VĂN PHÒNG QUỐC HỘI
CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

PAGE
1

CÔNG VĂN

CỦA VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ SỐ 1907/KGVX NGÀY 19 THÁNG 4
NĂM 1997 VỀ VIỆC TUẦN LỄ NƯỚC SẠCH VÀ
VỆ SINH MÔI TRƯỜNG

Kính gửi: - Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ,

  - Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương,

 - Ban Chỉ đạo quốc gia về cung cấp nước sạch  và vệ sinh môi trường,

Đẩy mạnh cung cấp nước sạch và vệ sinh môi trường là chủ trương lớn của Đảng và nhà nước, là nguyện vọng tha thiết của mọi tầng lớp nhân dân. Theo đề nghị của Ban Chỉ đạo quốc gia về cung cấp nước sạch và vệ sinh môi trường (Công văn số 53/BCĐ-VP ngày 01 tháng 4 năm 1997), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Hàng năm tổ chức "Tuần lễ nước sạch và vệ sinh môi trường" trong cả nước từ 29 tháng 4 đến 6 tháng 5.

2. Ngoài việc duy trì nề nếp thường xuyên tổ chức làm vệ sinh nơi công cộng như lâu nay ở các cơ quan, địa phương đã thực hiện, ngày chủ nhật trong tuần lễ này, các cấp chính quyền phối hợp chặt chẽ với các tổ chức quần chúng, huy động mọi lực lượng: Cán bộ, công nhân viên trong các cơ quan, doanh nghiệp, cán bộ, chiến sĩ trong lực lượng vũ trang, mọi tầng lớp nhân dân trong cả nước tham gia một buổi làm lao động vệ sinh môi trường trong mỗi cơ quan, doanh nghiệp, khu dân cư, đường phố, trường học v.v...

3. Ban Chỉ đạo quốc gia về cung cấp nước sạch và vệ sinh môi trường chủ trì, phối hợp, hướng dẫn nội dung và phương pháp để các ngành, các cấp thực hiện có kết quả chủ trương này, thường xuyên kiểm tra và có báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các ngành, địa phương biết, thực hiện.